
I Kadencja 
Dwudzieste posiedzenie KRDL 

 
Uchwała Nr 113/2006  

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
z dnia 26 października 2006 r. 

w sprawie sankcji oraz odpowiedzialności dyscyplinarnej diagnosty laboratoryjnego 
z powodu zalegania z obligatoryjnym opłacaniem składki członkowskiej na rzecz 

samorządu zawodowego diagnostów laboratoryjnych 
 
Na podstawie art. 47 pkt. 10 i 12 w związku z art. 54 pkt. 1 i art. 56 ust 1 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r., Nr 144, 
poz 1529, zm. Dz. U. z 2006 r., Nr 117, poz 790) – Krajowa Rada Diagnostów 
Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

§1 
Diagnosta laboratoryjny, który bez uzasadnienia - nie występując o zawieszenie poboru 
składki członkowskiej na rzecz samorządu zawodowego w trybie uchwały nr 62 Krajowej 
Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie zawieszenia 
obowiązku płatności składki członkowskiej na rzecz Korporacji lub zmniejszenia jej 
wysokości - zalega z opłacaniem tej składki ponad 3 miesiące, narusza art. 55 i art. 56 
ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej oraz § 5 Kodeksu Etyki 
Diagnosty Laboratoryjnego wprowadzonego uchwałą nr 4 Nadzwyczajnego 
Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 13 stycznia 2006 r. dotyczący 
odpowiedzialności za własny samorząd zawodowy. 

§2 
Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych - stwierdziwszy brak opłacania składki 
członkowskiej przez wskazany w § 1 okres - wezwie diagnostę do uregulowania zaległych 
wpłat w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania, a po bezskutecznym upływie 
zakreślonego terminu może: 
- skierować do Rzecznika Dyscyplinarnego wniosek o wszczęcie postępowania za 
naruszenie obowiązku ustawowego i zasad etyki, 
- skierować wniosek do komornika przy Urzędzie Skarbowym o wszczęcie egzekucji 
administracyjnej. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
SEKRETARZ      PREZES  
(-) Czesław Głowniak     (-) Henryk Owczarek 


